[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2025 года					                                               № 22

[bookmark: _GoBack]О передаче полномочий Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по исполнению и контролю за исполнением бюджета на 2026 год

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Передать с 01 января 2026 года администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области осуществление полномочий Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно полномочия по исполнению и контролю за исполнением бюджета Большеижорского городского поселения.
2. Указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия осуществлять на основании Соглашения, заключенного между администрацией муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и администрацией Ломоносовского муниципального района Ленинградской области сроком на 1 (один) год с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области межбюджетный трансферт в размере 68 760 (шестьдесят восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для осуществления данных полномочий.
4. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Большеижорского городского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.bolizhora.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение					             М.Р. Саркисян
image1.jpeg